
 

 

 
МАР’ЯНІВСЬКА  СЕЛИЩНА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

   

  РІШЕННЯ           
 

22 грудня 2021 року                   смт Мар’янівка                                        №21/5 

 

Про затвердження символіки 
Мар’янівської селищної ради 
Луцького району Волинської області 
 

Відповідно до п.25 ст.22, п.49 ст.26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», методичних  рекомендацій з питань геральдики і 
Прапорництва областей, районів, у містах та територіальних громадах міст, 
селищ і сіл, комісії  державних нагород та геральдики, враховуючи історичні, 
культурні, соціально-економічні  та інші  місцеві  особливості і традиції  
громади, враховуючи результати проведеного конкурсу на кращу офіційну 
символіку Мар’янівської селищної ради, враховуючи рекомендації голови 
Волинської обласної організації національної спілки краєзнавців України, 

професора Волинського національного університету імені Лесі Українки, 
Заслуженого працівника освіти Генадія Бондаренка, Мар’янівська селищна  
рада   

ВИРІШИЛА: 
1. ЗАТВЕРДИТИ ескізи  символіки  територіальної  громади  

Мар’янівської селищної ради: 
 Герб  громади (додаток 1) 
 Прапор громади (додаток 2) 
 Текст та музику Гімну громади (додаток 3). 

 

2. ЗАТВЕРДИТИ Положення про зміст, опис Герба, Прапора та Гімну 

і порядок використання символіки Мар’янівської селищної ради, що 

додається. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти  на комісію з питань 
освіти, культури та туризму, духовності, охорони здоров’я, материнства, у 
справах сім’ї, молоді та спорту, соціального захисту населення 

 
Ольга Васюренко 

 



Додаток 1 

до рішення Мар’янівської  
селищної ради 

від 22 грудня 2021 року № 21/5 

 

Ескіз Герба Мар’янівської селищної ради 

 

Кольоровий  

 

 

 

 



 

 

Чорнобілий 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Штрихований 

 

 
 

 

 

 

 

 



                                                                                 

Додаток 2 

до рішення Мар’янівської  
селищної ради 

від 22 грудня 2021 року № 21/5 

 

Ескіз Прапора Мар’янівської селищної ради 

 

Кольоровий 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Чорно-білий 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Штрихований 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 

Додаток 3 

до рішення Мар’янівської  
селищної ради 

від 22 грудня 2021 року № 21/5 

 

 

Гімн Мар’янівської селищної ради 

 

Слова та музика Галини Якимчук 

 

Замайорів Мар’янівський наш Прапор, 

Як символ миру в рідному краю. 
У мирі й правді ми крокуєм радо, 
В труді прославим землю ми свою. 
 

                    Приспів: 
Нехай колоситься пшениця 

На рідній Волинській землі, 
Хай чистою буде водиця, 
Співають в садах солов’ї. 
Хай пісня в оселях лунає, 
Де славний козацький народ! 
Хай Бог у наш край посилає 

Щедроти свої із висот! 
 

Живімо, браття, в єдності і вірі, 
Плекаймо слово рідне навіки, 
І бережімо у любові й мирі 
Усе, що в спадок нам дали батьки. 
 

 

                         _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Мар’янівської  
селищної ради 

від 22 грудня 2021 року № 21/5 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про зміст, опис Герба, Прапора та Гімну 

і порядок використання символіки Мар’янівської селищної ради 

І. Загальні засади. 

Це положення розроблено у відповідності до ст.22 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» з урахуванням геральдичних, 
історичних, культурних, соціально-економічних та інших місцевих 
особливостей і традицій. 

Герб, Прапор та Гімн Мар’янівської селищної ради  (далі Герб, Прапор 
та Гімн громади ) є офіційними символами  територіальної громади. 
 

ІІ. Опис,  символіка, тлумачення Герба, Прапора та Гімну громади. 
 

Щит із прямокутної форми, заокруглений внизу, основа якого дорівнює 
¾ висоти, обрамлений декоративним картушем, а також у декор картуша 
вписані золоті колоски, які характеризують розвинуте сільське господарство і 
хліборобство. Щит увінчує вінець зі стилізованого листя дерев. У нижній 
частині герба розміщена голуба стрічка з текстом Мар’янівська селищна рада 
золотими (жовтими) буквами. Щит показаний у золотому (жовтому) кольорі. 
Його поділено на чотири частини у жовто-зеленому кольорах, що 
символізують основний рід занять жителів громади – сільське господарство та 
багатство лісових угідь. 

Верхня ліва частина щита символізує духовність. Громада налічує 13 
сіл та селище Мар’янівка. Жителі громади - православний народ, який шанує 
свої традиції, прагне самовдосконалення, незалежності, освіченості. В 
кожному селі громади є храм. В окремих пунктах - це пам’ятки архітектури, 
яким більше 100 років. Є новозбудовані. Кожен житель громади має право 
вибору віросповідання. 

Верхня права частина символізує освіту. Книга з пером – це прагнення 
підвищувати свій інтелектуальний рівень, вивчати все нове та 
вдосконалюватись.  

Нижня ліва частина символізує залізничне сполучення, що проходить 
через населені пункти громади. Будівництво залізниці у 1921 році дало 
початок розвитку селища Мар’янівка.  

У нижній правій частині відображено промисловість, завдяки якій 
невеличке село отримало статус селища міського типу. На даний час на 
території громади працює ливарно-механічний та цукровий заводи. 

По центру щита розміщений герб Волинської області. 
Кольори у символіці: 



 червоний – символ любові та мужності, славетного історичного 
минулого; 

 зелений – символ достатку, волі, колір лісу, полів; 
 жовтий – багатство, колір достиглих зернових культур; 
 білий – чистота, надія; 
 червоно-біла гама віддзеркалює кольори Волинського краю, що 

додатково підкреслює територіальне розташування громади; 
 чорний – символ родючої землі, обережності, смиренності, 

скромності; 
 синій – символ вірності, довіри, безкінечності (безкінечною 

вважається небесна глибина); 
 золотий – символ християнських добродіянь (віри, справедливості, 

милосердя, смиренності).  
Прапор територіальної громади Мар’янівської селищної ради – це 

квадратне полотнище у жовто-зелених кольорах, які відображені на гербі 
громади. Полотнище поділено на чотири рівних частини, у кожній з яких 
розміщені елементи герба. По центру розміщено герб Волинської області. 

 

Гімн Мар’янівської селищної ради  
 

Замайорів Мар’янівський наш прапор, 
Як символ миру в рідному краю. 
У мирі й правді ми крокуєм радо, 
В труді прославим землю ми свою. 
 

                    Приспів: 
Нехай колоситься пшениця 

На рідній Волинській землі, 
Хай чистою буде водиця, 
Співають в садах солов’ї. 
Хай пісня в оселях лунає, 
Де славний козацький народ! 
Хай Бог у наш край посилає 

Щедроти свої із висот! 
 

Живімо, браття, в єдності і вірі, 
Плекаймо слово рідне навіки, 
І бережімо у любові й мирі 
Усе, що в спадок нам дали батьки. 

 

Гімн громади є офіційним символом громади, представляє собою 
музично-поетичний твір та виконується у випадках, передбачених цим 
Положенням. 

Глибока повага до Гімну громади – патріотичний обов’язок кожного 
його мешканця. 



 Власником Гімну є Мар’янівська селищна рада. Оригінал Гімну 
зберігається у Мар’янівській селищній раді. 

 

ІІІ. Використання Гімну Мар’янівської селищної ради. 
 

Гімн громади  виконується: 
 під час урочистої церемонії прийняття присяги новообраним  

селищним головою; 
 при відкритті та закритті засідань сесій Мар’янівської селищної  

ради; 
 під час офіційної церемонії внесення та винесення прапора громади 

на урочистих заходах, які проводять селищна рада; 
 при відкритті пам’ятників, пам’ятних знаків, споруд, які мають на 

меті увічнення пам’яті про історичні та суспільно-політичні події, пов’язані з  
громадою. 

Гімн громади повинен виконуватися у точній відповідності до 
затвердженого тексту і музичної редакції. 

При виконанні Державного Гімну України Гімн громади виконується 
після нього. 

Гімн  громади виконується в оркестровому, хоровому, оркестрово-

хоровому або іншому вокально-інструментальному варіанті, а також із 
залученням засобів звукозапису. 

При публічному виконанні Гімну громади присутні мають слухати 
його стоячи. 

 

ІV. Розміщення герба та прапора. 
 

Герб та прапор  громади може розміщуватися: 
 на фасаді будинку Мар’янівської селищної ради;  
 у робочих кабінетах селищного голови, секретаря ради та старостів 

громади, керівників відділів; 
 у робочих кабінетах керівників виконавчих органів селищної ради; 
 в залі проведення засідань виконавчого комітету та сесійному залі. 
Зображення герба селищної ради може використовуватися: 
 як елемент святкового оформлення населених пунктів під час 

урочистих церемоній та свят (фестивалі, виставки, т. інше); 
 на почесних грамотах, вітальних листах, пам'ятних адресах, 

важливих історичних документах (угодах про дружбу та співробітництво та 
інше), відзнаках престижу у сфері політики, бізнесу, культури та спорту тощо. 

Герб та прапор Мар’янівської селищної ради можуть бути виготовлені 
у вигляді металевих знаків. 

Прапор піднімається на фасаді   приміщення селищної ради (або в 
іншому відведеному місці): 

 у дні державних свят України; 
 під час проведення сесії селищної ради; 
 прийому офіційних делегацій; 



 урочистих церемоній та свят. 

Використання символіки територіальної громади з комерційною метою 
на оголошеннях, рекламних заставках, щитах, виробах  обов'язково 
погоджується відповідним рішенням селищної ради на підставі угоди з нею.  

Дозвіл на користування зображення символіки громади  передбачає 
моральну відповідальність користувача за якість товару, на якому він 
зображений.  

Дія цього пункту Положення не поширюється на культурно-освітні та 
навчальні заклади, юридичні та фізичні особи, що використовують символіку 
Мар’янівської селищної ради з метою національно-патріотичного, 
гуманістичного виховання молоді та формування національної свідомості 
громадян. 

Не дозволяється без спеціального дозволу і письмового погодження з 
селищною радою використання Прапора та Герба у випадках, не передбачених 
цим Положенням. 

Жителі та гості Мар’янівської територіальної громади зобов'язані 
поважати  місцеву символіку і несуть відповідальність за ганебне ставлення до 
неї. 

 Контроль за виконанням даного Положення покладається на голову 
селищної ради. 

 

V. Виконання рішення. 
 

Положення про офіційну символіку Мар’янівської територіальної 
громади обов’язкове для виконання всіма підприємствами, установами, 
організаціями громади незалежно від форм власності. 

У разі порушення юридичними та фізичними особами цього 
Положення вони несуть відповідальність згідно з чинним законодавством. 

________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Волинська обласна організація 

Національної спілки краєзнавців України 

263000, м. Луцьк, вул. Шопена, 24,  

моб. тел. 0978983706,  e-mail: bgv1946@ukr.net 

___________________________________________________ 

 

Мар’янівській  селищній раді 

 

Рекомендації стосовно Герба і Прапора 

 

Представлені на ознайомлення геральдичні символи Мар’янівської 

територіальної громади селищної ради можуть бути використані відповідно до 

законодавства про самоврядування. Вони відповідають історичній і 

світоглядній концепції створення регіональної символіки  

Герб і Прапор Мар’янівської територіальної громади селищної ради є 

символами територіального об’єднання, яке включає сім населених пунктів, 

кожен з яких може мати свій Герб і Прапор. 

Тому стосовно характеристики проекту відповідно до загальних 

рекомендацій: 

1) що стосується форми щита, то в Україні в основному використовується 
іспанський  щит - прямокутний заокруглений внизу, наприклад 
Волинської області. 

mailto:bgv1946@ukr.net


 

2) якщо це Герб територіального утворення, а не населеного пункту 
Мар’янівка, то корона не використовується. 

3) усі символи і кольори, які розміщені на Гербі, мають право на існування 
і повинні бути згадані в офіційному описі Герба. 

4) що стосується Прапора, то на ньому не обов’язково розміщувати повне 
зображення Герба, а можна використати окремі символи і кольори, як у 
прикладі. 

 

Герб і Прапор села Дубечно Старовижівщини 

 

З повагою 

Голова ВООНСКУ, професор  

Волинського національного 

університету імені Лесі Українки, 

Заслужений працівник освіти        Геннадій Бондаренко  

 

18.11.2021,  м. Луцьк 

 

 

 


